Cum hoc usque sermonis serie sim tractus, cogitemque primam
et secundam Temiris regis expeditionem, nec non mala quae istis
temporibus contigere, cogitatio subit Turcorum res incredibile incre-
mentum assumere potuisse, si versus Occidentem ire cupientes non
inhibiti fuissent a rege Temire. nec enim, si seditione regnum Oto-

πράγματα αὐτῶν, ὅλεθρον μέγιστον δὴ τῶν μηδὲ πώποτε ἐπενεγκόντα, ὃς μετὰ τὴν τελευτὴν τοῦ Παιαζήτεω συνηγένθη γενέσθαι ἐξ τοὺς παιδας, ἀλλήλοις διαφερομένους, καὶ τὴν χώραν ὥπ' ἀλλήλων δηονυμένην ἔνμφορὰν τῷ γένει ἐπινεῦσαι 5 ὅσην δὴ βαρυτάτην καὶ χαλεπωτάτην. νῦν δὲ ἐξ ὑπεροχῆς δύναμιν ἀφικόμενος ὑπὸ τοῦ Θεοῦ ἐγένετο Παιαζήτη σωφρο-
νισθῆναι, ὥστε ἐπὶ τὴν βασιλείαν μεγάλα φρονεῖν.

Οὐδεν βασιλεὺς Τεμήρης δομώμενος ἐπὶ τὰ τῆς Ἀσίας ἀφίκετο πράγματα καὶ ἐπὶ τὴν τῆς Σεμαρχάνδης βασιλείαν 10 κατέστη, τῇδε ἂν μοι διεξιόντι ἐπίδηλα γένοιτο. λέγεται μὲν πολλαχῇ τοῦτον ἀπ' ἐλαχίστον δομώμενον κατὰ τὴν Ἀσίαν ἐπὶ μέγα χωρῆσαι δυνάμεως.

manidarum arsisset et mutuis discordiis ipsi inter se concertassent, in adeo grave exitium res vergere potuissent, ut contigisse constat defuncto Paiazite, cum eius filii foede inter se contenderent regio-
nemque invicem vastarent; unde maximam et gravissimam Turcorum genti calamitatem invexere. nunc autem cum ad augustissimam di-
gnitatem a deo Paiazites fuerit evenctus, contigit ut aliquantulum molestiarum experiretur, quo magis tandem modestiae memor esset.

Propterea enim ad Asiae regnum emersit rex Temires et Semar-
chandae regno potitus est. quae singula ut evenerunt, me comme-
morante accipietis. fama est hunc virum ab minimis et perobscuris
principiis profectum, magnam sibi potentiam in Asia peperisse.

ΛΑΟΝΙΚΟΥ ΧΑΛΚΟΚΟΝΔΥΛΟΥ

ΑΘΗΝΑΙΟΥ

ΑΠΟΛΕΙΞΙΣ ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΤΡΙΤΟΥ.

LAONICI CHALCOCONDYLAE

ATHENIENSIS

HISTORIARUM

DE ORIGINE AC REBUS GESTIS TURCORUM

L I B E R T E R T I U S.

P. 58 *Tεμησεω μέντοι ἡ πρώτη ἔλασις ἐγένετο ἐπὶ Σεβάστειαν, πό-*
V. 46 *λιν τῆς Καππαδοκίας εύδαιμονα. ὡς γὰρ ἡγγέλλετο οὐδὲν ὑγιὲς*
Παιαζήτεω εἶναι ἔστε ἐπὶ τῶν τῆς Ἀσίας ἡγεμόνων Τούρκων
καὶ ἐς τὴν πρὸς τοὺς ἡγεμόνας διαλλαγὴν, οὓς τὴν χώραν
σύμπασαν ἀφελόμενος ἔξηλασεν. ὡς γὰρ δὴ ἐπιπέμποντι οὐ-5
δὲν ἐπὶ πλέον προσυχώσει ὡν ἐπέστελλεν αὐτῷ, ἀλλ' ἐώρα τε
ἐς πολλά τε ἄλλα καὶ βλάσφημα ἔξενηνεγμένον, παρεσκενά-
ζετο ἐλαύνειν ἐπὶ Σεβάστειαν. ἀρχὴ δὲ αὐτῷ, ἢ τε ἐπὶ τὴν

*T*emiris expeditio prima adversus Sebastiam Cappadociae urbem opulentam suscepta est. nam cum accepisset Paizitem parum pacato esse animo erga duces Asiae, Turcorum genere natos, nec voluisse cum his in gratiam redire, postquam eos omnes suis fortunis expulisset; praeterea cum saepius legatis missis nihil aequi impetrare posset, verum audiret istum usque contumelias sonare, haud cunctandum ratus bello Sebastiam adortus est. primordia autem regni